ACTA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2024-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA GNSS, AERONAVES PILOTADAS A
DISTANCIA (RPA) CON ESTACION MOVIL RTK Y ESTACIONES TOTALES
CORRESPONDIENTES AL TERCER COMPONENTE PARA EL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA DENOMINADO “CREACION E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
INFORMACION TERRITORIAL DEL DISTRITO DE LIMA ~PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N° 2219635”

En la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de junio de 2024, en cumplimiento al Formato 047-2024 de
fecha 30 de mayo de 2024, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima
sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado
para llevar a cabo y continuar con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 027-2024-MML-OGA-OL denominado “Adquisicién de equipos de sistema GNSS,
aeronaves pilotadas a distancia (RPA) con estacién mévil RTK y estaciones totales correspondientes al
tercer componente para el Proyecto de Inversion Publica denominado “Creacién e implementacion del
Sistema de Informacion Territorial del Distrito de Lima —Provincia de Lima - Departamento de Lima" CUI
N°2219635”, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logr6 con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
LUIS HUMBERTO GOMEZ ROSARIO Presidente Titular Oficina de Logistica
FIDEL NARCISO AREVALO LOPEZ Primer Miembro Suplente! Instituto Catastral de Lima
JAIME TOMAS CARDENAS PAJUELO Segundo Miembro Titular Instituto Catastral de Lima

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

e ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:
PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia que de la revision de la plataforma
SEACE, se advierte la existencia de doce (12) participantes registrados validamente en el SEACE.

Apertura de ofertas:
PRIMERO:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacién de
ofertas (electrénica) se realizo el 25 de junio de 2024 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido
dicho plazo, el comité de seleccion procedi6 a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

! En remplazo de la sefiorita Karina Katherine Callan Regalado, que ya no se encuentra laborando en la
entidad a partir del 24.06.2024.



Cuadro N°01

Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

Ne Postor RUC Fecha d.er Hora d(?’ Item
presentacion Presentacion Paquete
1 ISETEK SA 20100862132 25/06/2024 23:48:08 1
2 CONSOLA GROUP SAC 20600722299 25/06/2024 12:23:25 1
3 QUE TAL COMPRA DEL PERU SAC 20601844916 BoradorNg - Boreadar No -
Enviado Enviado

Del Cuadro N° 01 se desprende la propuesta del postor QUE TAL COMPRA DEL PERU SA se encuentra
en estado “Borrador no enviado”.

Al respecto, el numeral 1.7 del Capitulo I de la Seccion General de las Bases sefiala que: “El participante
debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible”. Por lo que, dicha oferta se toma como no presentado.

Dando continuidad y, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el
comité de seleccion verifico la vigencia del Registro Nacional de Proveedores y que no se encuentre
inhabilitado para contratar con el estado, las mismas que se adjuntan en el expediente de contrataciones.

Los miembros del comité de seleccion que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de
intereses con algin postor que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 01, motivo por el cual no
corresponde presentar renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asi{mismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccion cuentan con vinculo laboral
y/o contractual vigente al momento de la suscripcion de la presente acta.

Admision de Ofertas:
SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento, el Comité de Seleccion procedié a verificar la
presentacion de los documentos de presentacion obligatoria segun numeral 2.2.1.1 de la Seccién Especifica
de las Bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

Cuadro N° 02

A 4 - CONSOLA
Ne° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ISETEK SA | -0 oup SAC
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). Cumple Cumple
b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. Cumple Cumple
o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Cumple Cumple
Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.| Cumple Cumple
(Anexo N° 3).
El postor debera presentar informacion técnica contenida en
fichas técnicas, catalogos, folletos, brochures y/o otros
&) documentos, emitidos por el fabricante, representante en el pais | Pendiente | Pendiente
o distribuidor autorizado de los bienes; donde se detalle |la marca * ™
y modelo de los bienes comprendidos en el numeral 5.1 de las
especificaciones técnicas
f) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Cumple Cumple
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
g) | se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio No aplica No aplica
comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los




integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones.

h) | El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.| Cumple Cumple
(*) Respecto del Literal €) de los documentos de presentacion obligatoria:

En relacion a los documentos con caracteristicas técnicas presentados por los postores
ISETEK SA.y CONSOLA GROUP SAC en el marco del literal e) del numeral 2.2.1.1

del Capitulo II de la Seccion Especifica de las Bases integradas, el articulo 46.4 del
articulo 46 del Reglamento sefiala que:

“Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion estd
facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estdn obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad”

Por ello, conteniendo los documentos de acreditacion de las ofertas aspectos técnicos, el comité de seleccion

requiere el apoyo del Area Usuaria — Técnica a efecto de culminar la etapa de Admisién y validar los
documentos de acreditacién presentados por los postores.

En virtud de lo expuesto el comité de seleccion acuerda solicitar, en el plazo de un (01) dia habil, el apoyo
técnico al drea usuaria a efecto de culminar la etapa de Admisién de Ofertas y continuar con el
procedimiento de seleccion correspondiente.

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Requerir el apoyo técnico del drea usuaria en la validacion de la documentacién técnica segun el literal
e) del numeral 2.2.1.1 del Capitulo II de la Seccion Especifica de las Bases integradas..

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al

contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido el
presente acto.
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Luis Humberto Gomez Rosario
Presidente del Comité

Fidel Narciso Arévalo Lopez Jaim 3 Pajcugl‘o
Primer Miembro Segundo Miembro






OFICINA DE LOGISTICA - OGA
MUN‘CI — Comité de Seleccion
LI MA "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho "

ACTA DE EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2024-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE SISTEMA GNSS, AERONAVES PILOTADAS A DISTANCIA
(RPA) CON ESTACION MOVIL RTK Y ESTACIONES TOTALES CORRESPONDIENTES AL
TERCER COMPONENTE PARA EL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA DENOMINADO

“CREACION E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE INFORMACION TERRITORIAL DEL

DISTRITO DE LIMA -PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N° 2219635”

En la ciudad de Lima, siendo el 28 de junio de 2024, en cumplimiento al Formato 047-2024 de fecha
30.05.2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141,
los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 027-2024-MML-OGA-OL denominado
“Adquisicién de equipos de sistema GNSS, aeronaves pilotadas a distancia (RPA) con estaciéon mévil RTK y
estaciones totales correspondientes al tercer componente para el Proyecto de Inversién Publica denominado
“Creacion e implementacion del Sistema de Informacion Territorial del Distrito de Lima —Provincia de Lima -
Departamento de Lima" CUI N° 2219635, conformado por:

MIEMBROS:
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
LUIS HUMBERTO GOMEZ ROSARIO Presidente Titular Oficina de Logistica
FIDEL NARCISO AREVALO LOPEZ Primer Miembro Suplente! Instituto Catastral de Lima
JAIME TOMAS CARDENAS PAJUELO Segundo Miembro Titular Instituto Catastral de Lima

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos.

ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

PRIMERO

Continuando con la Admisién de las ofertas, mediante Memorando N° 004-2024-CS/MML/OGA/OL/AS 27-
2024, de fecha 26 de junio del 2024, el presidente del comité de seleccion traslado al area usuaria las ficha
técnicas de las propuestas presentadas por los postores ISETEK SA y CONSOLA GROUP SAC, a fin que estan
sean evaluadas y de ser el caso validadas.

Mediante Oficio N° D00049-2024-ICL-/GG, de fecha 27 de junio del 2024, el Instituto Catastral de Lima valida
las fichas técnicas presentadas por ISETEK SAy CONSOLA GROUP SAC

! En remplazo de la sefiorita Karina Katherine Callan Regalado, que ya no se encuentra laborando en la
entidad a partir del 24.06.2024.
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MUNICIPALIDAD DE

OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho "

Cuadro N°01

Detalle de los postores

Ne Postor RUC Estado
2 CONSOLA GROUP SAC 20600722299 Validada
3 ISETEK SA 20100862132 Validada (1)

(1) En su Oficio N° D00049-2024-ICL-/GG y Informe N° D00054-2024-ICL/GCTI de fecha 27.06.2024 el
drea usuaria da por vélida la ficha técnica de las dos ofertas; sin embargo en la ficha técnica del postor
ISETEK SA en el sub item sub item 2 (pag. 19), en la condicién: lafio Seguro por Siniestro: a considerado
NO OFRECIDO, asimismo en Anexo N° 3 Declaracion Jurada de Cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas, se evidencia que ha consignado un parrafo como sigue: de conformidad con las
Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo III de la seccion especifica de
las bases y los documentos del procedimiento, con excepcién de 1 afio de seguro por siniestro
correspondiente al Item 2, el cual se considera como No Admitido por que no cumple con lo
solicitado en las especificaciones técnicas; Asimismo se detalla en el Anexo A.

SEGUNDO

Culminada la etapa de admisién se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose que el Ginico
factor de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi= Opx PMP
(O]

I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE N° 1

VALOR ESTIMADO S/ 479,486.00
MONTO PUNTAJE PUNTAJE
POSTORES TOTAL DE LA | OBTENIDO BOTEEC(;%ON TOTAL P‘;‘;Eiz%EN
OFERTA S/ ¥
CONSOLA GROUP SAC 402,700.00 100 - 100 1°

ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la evaluacién de la oferta el comité de seleccion debe determinar si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en la seccién especifica de las bases.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento, el Comité de Seleccion verifica
los documentos de calificacion del tnico postor que cumplid con lo solicitado en las bases integradas.




OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho "

Cuadro N° 02

ITEM PAQUETE N° 1:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
CONSOLA GROUP SAC Cumple Califica

o ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

- Otorgar la Buena Pro del ITEM PAQUETE N° 1:, al Postor CONSOLA GROUP SAC con RUC.
20600722299 por el monto de S/ 402,700.00 (Cuatrocientos Dos Mil Setecientos Con 00/100 soles).

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, del mismo dia.

s

N WP
/AN Luis Hamberto Gomez Rosario

" / - Presidente del Comité @l £
]
Fidel Narciso Arévalo Lopez Jaime Tomas Cérdenas Pajuelo

Primer Miembro Segundo Miembro




OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion
LI MA "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho "

ANEXO A
Resultado de la revision de documentos para la admisién de ofertas

DOCUMENTOS DE ADMISION 1.ISETEK SA 3. CONSOLA GROUP SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE (3)

b) Documento que acredite la representacion de quien

i CUMPLE
suscribe la oferta. (...) CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo

CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a NO CUMPLE (1) CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

e) El postor deberd presentar ficha técnica de fabricante o
distribuidor autorizado de cada uno de los bienes acreditando NO CUMPLE (1) CUMPLE
lo requerido segun el ANEXO B.

f) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun v las obligaciones a las que se compromete NO APLICA NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el

MPLE
(Anexo N2 6) CUMPLE CUMPL

ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

(1) El postor: ISETEK SA en su oferta, en el sub item sub item 2 (pdg. 19), en la condicidn: 1afio Seguro por Siniestro: a considerado NO OFRECIDO,
asimismo en Anexo N2 3 Declaracién lurada de Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, se evidencia que ha consignado un parrafo como
sigue: de conformidad con las Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo |Il de la seccién especifica de las bases y
los docurnentos del procedimiento, con excepcién de 1 afio de seguro por siniestro correspondiente al ftem 2. Asi mismo en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que no es subsanable.




